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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! PORTRET PREZYDENTA JACKA MAJCHROWSKIEGO W SALI KUPIECKIEJ  

Portret prezydenta Jacka Majchrowskiego zawisł dzisiaj w sali Kupieckiej 

pałacu Wielopolskich. Jest to już 19 portret w Galerii Prezydenckiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! LAUREACI STYPENDIÓW TWÓRCZYCH MIASTA KRAKOWA 2024 

WYBRANI 

25 000 złotych na realizację przedsięwzięcia kulturalnego to nagroda, 

którą otrzymują laureaci Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa. Do 

tegorocznej edycji konkursu zgłoszono ponad 400 wniosków. Spośród nich 

komisja wybrała 40 osób, które otrzymają gratyfikację przeznaczoną dla 

artystów, animatorów i managerów kultury, a także osób zajmujących się 

opieką nad zabytkami w Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 10 LAT AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH NA REGULARNYCH LINIACH W 

KRAKOWIE 

Dokładnie 10 lat temu, 29 kwietnia 2014 roku w Krakowie została 

uruchomiona pierwsza regularna linia obsługiwana przez autobusy zasilane 

energią elektryczną. Była to linia nr 154, która łączyła Dworzec Główny Zachód 

z Prądnikiem Białym. Była to pierwsza w Polsce regularna linia obsługiwana 

wyłącznie autobusami elektrycznymi. Do jej obsługi skierowano autobusy 

elektryczne pochodzące od różnych producentów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAGRODA DLA TRASY ŁAGIEWNICKIEJ 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282440,26,komunikat,portret_prezydenta_jacka_majchrowskiego_w_sali_kupieckiej.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282428,33,komunikat,laureaci_stypendiow_tworczych_miasta_krakowa_2024_wybrani.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282427,1912,komunikat,10_lat_autobusow_elektrycznych_na_regularnych_liniach_w_krakowie.html
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Spółka Trasa Łagiewnicka kolejny raz zwróciła uwagę ekspertów z branży 

inżynieryjnej. Tym razem nie za sprawą rozwiązań inżynieryjnych, ale modelu 

finansowania, przygotowania i nadzoru nad inwestycją. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYBIERZ SIĘ DO MIASTECZKA FESTIWALOWEGO FMF 

FMF celebruje 30-lecie „Króla lwa” – kultowej animacji Disneya – dlatego 

Miasteczko Festiwalowe będzie tętnić rytmami natury! Warsztaty, quizy, 

występy muzyczne i taneczne, spotkania z artystami, kino plenerowe i silent 

disco złożą się na bogaty program, skierowany zarówno do dzieci, jak i 

młodzieży oraz dorosłych. W dniach 24–26 maja zapraszamy na teren Galerii 

Kazimierz, partnera strategicznego FMF. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WŁĄCZ SIĘ DO DYSKUSJI O GMINNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI MIASTA 

KRAKOWA 

Od 29 kwietnia do 7 czerwca trwać będą konsultacje społeczne dotyczące 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Krakowa, który obejmuje „starą” 

Nową Hutę, Kazimierz-Stradom i Grzegórzki-Wesołą. Ich celem jest zebranie od 

interesariuszy rewitalizacji opinii, propozycji oraz uwag dotyczących 

przygotowanego projektu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MŁODZI KRAKOWANIE, ZGŁOŚCIE KANDYDATÓW DO NAGRODY WEYSSENHOFFA  

Nauczyciele, trenerzy, edukatorzy, instruktorzy harcerscy, 

streetworkerzy, pracownicy świetlic czy młodzieżowych domów kultury – osoby 

pracujące z młodzieżą i dla młodzieży mogą zostać laureatami Nagrody im. 

Antoniego Weyssenhoffa. Kandydatów do tej nagrody zgłaszają młodzi ludzie. 

Mają na to czas do jutra, 30 kwietnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MAJ W SKATEPARKU! BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

Maj zapowiada się intensywnie, ponieważ wszystkie weekendy spędzimy 

w skateparku! Pod czujnym okiem instruktorów będzie można nauczyć się jazdy 

na rolkach, deskorolkach, hulajnogach i rowerach BMX. Zajęcia są przeznaczone 

dla osób w wieku 6–14 lat. Liczba uczestników jest ograniczona. Zapisy na 

zajęcia rozpoczniemy w poniedziałek. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282419,26,komunikat,nagroda_dla_trasy_lagiewnickiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282444,33,komunikat,wybierz_sie_do_miasteczka_festiwalowego_fmf.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282299,29,komunikat,wlacz_sie_do_dyskusji_o_gminnym_programie_rewitalizacji_miasta_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281209,26,komunikat,mlodzi_krakowanie__zgloscie_kandydatow_do_nagrody_weyssenhoffa.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 18 SIERPNIA 81. TOUR DE POLOGNE ZAKOŃCZY SIĘ W KRAKOWIE  

18 sierpnia Tour de Pologne ponownie zawita do Krakowa. Startujący w 

81. edycji naszego narodowego wyścigu najlepsi kolarze świata po raz kolejny 

zakończą zmagania przy Błoniach, gdzie będzie miał miejsce wielki finał 

imprezy. 26 kwietnia dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie 

Krzysztof Kowal oraz dyrektor generalny Lang Team i Tour de Pologne Czesław 

Lang podpisali umowę na współorganizację w Krakowie mety VII etapu 81. TdP. 

W 2024 roku wyścig będzie gościł w stolicy Małopolski już po raz 17. z rzędu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŻYWIOŁ I GRAFIKA – DWIE NOWE WYSTAWY W NCK 

W maju Nowohuckie Centrum Kultury otwiera kolejne dwie wystawy – 

oprócz tego, że ważne, to dodatkowo wypełnią one wszystkie galerie NCK. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „HULJET, HULJET” W TEATRZE FIGUR – NIEZWYKŁY SPEKTAKL TEATRU 

CIENI DLA DOROSŁYCH W KRAKOWIE 

Magiczne obrazy, stare zdjęcia, melodie i wyjątkowe emocje. W maju w 

Teatrze Figur, przy ulicy Sławkowskiej 14, odbędą się pokazy instalacji 

teatralnej „Huljet, huljet” w reżyserii Dagmary Żabskiej. Widzowie będą mieli 

okazję przenieść się do wyjątkowego świata oraz zobaczyć spektakl w jedynym 

teatrze cieni w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEGLĄD NOWEGO KINA RUMUŃSKIEGO 

Podczas 14. Festiwalu Kultury Rumuńskiej w Krakowie powróci Przegląd 

Nowego Kina Rumuńskiego w Kinie Pod Baranami. W dniach 10–12 maja 

zostaną pokazane cztery filmy – m.in. „Drukowanymi literami” nagrodzonego 

Złotym Niedźwiedziem Radu Jude. Będzie też można zobaczyć zestaw 

rumuńskich krótkich metraży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPROGRAMOWANI NA GŁÓWKOWANIE - IV EDYCJA MOTOROLA 

SCIENCE CUP 

https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/282421,2173,komunikat,maj_w_skateparku__bezplatne_szkolenia_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282418,202,komunikat,18_sierpnia_81__tour_de_pologne_zakonczy_sie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282422,33,komunikat,zywiol_i_grafika___dwie_nowe_wystawy_w_nck.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282424,33,komunikat,_huljet__huljet__w_teatrze_figur___niezwykly_spektakl_teatru_cieni_dla_doroslych_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282439,33,komunikat,przeglad_nowego_kina_rumunskiego.html
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Trwa czwarta edycja konkursu dla uczniów szkół średnich – Motorola 

Science Cup. To wydarzenie, które łączy naukę z rozrywką; aspekt edukacyjny z 

wycinkiem tego, jak wygląda praca w IT. Rokrocznie powstają projekty, których 

nie powstydziliby się bardziej doświadczeni programiści. Konkurs potrwa do 6 

czerwca 2024 r. W finale rywalizować ze sobą będą drużyny z Krakowa, 

Gdańska, Oświęcimia, Zabrza, Cieszyna, Olkusza i Limanowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

MAJÓWKA W KRAKOWIE 
 

KRAKÓW UDEKOROWANY FLAGAMI I PATRIOTYCZNIE PODŚWIETLONY 

W związku ze świętami: Pracy i przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 

– środa, 1 maja, Flagi – czwartek, 2 maja i Konstytucji 3 Maja w piątek, 3 maja, 

Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii 

Europejskiej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

GODZINY PRACY MAGISTRATU W DNIACH 2–4 MAJA 

W czwartek, 2 maja, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godziny 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA W CZASIE WEEKENDU MAJOWEGO 

Podczas długiego majowego weekendu, od środy do niedzieli, od 1 do 5 

maja, w związku ze spodziewanymi ograniczonymi potrzebami przewozowymi, 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AUTOBUSEM NA MAJÓWKĘ – SPECJALNE ROZKŁADY JAZDY 

Wizyta w zoo, a może spacer po Ojcowskim Parku Narodowym? Dotarcie 

do tych miejsc przez cały długi weekend – od 1 do 5 maja – ułatwią linie 

autobusowe nr 134, 434 i LR0. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘTAJ – 1 I 3 MAJA PŁATNE PARKOWANIE! 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282436,34,komunikat,zaprogramowani_na_glowkowanie_-_iv_edycja_motorola_science_cup_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282320,29,komunikat,krakow_udekorowany_flagami_i_patriotycznie_podswietlony.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282248,29,komunikat,godziny_pracy_magistratu_w_dniach_2_4_maja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282218,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_miejska_w_czasie_weekendu_majowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282438,26,komunikat,autobusem_na_majowke___specjalne_rozklady_jazdy.html
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W najbliższe świąteczne dni, 1 i 3 maja, będą pobierane opłaty za 

parkowanie w Obszarze Płatnego Parkowania – przypomina Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 87. KRAKOWSKA LEKCJA ŚPIEWANIA „MAJOWA JUTRZENKA” 

„Majowa Jutrzenka” – to tytuł 87. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która 

odbędzie się 3 maja o godz. 17.00 na Małym Rynku. Podczas koncertu z 

udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmią 

pieśni i piosenki patriotyczne. Lekcję poprowadzi Waldemar Domański – 

pomysłodawca wydarzenia i dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

MAJÓWKA W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

Muzeum Inżynierii i Techniki zaprasza w długi weekend majowy - od 1 do 

5 maja - do Zajezdni przy ul. ul. św. Wawrzyńca 15 oraz do Ogrodu 

Doświadczeń im. St. Lema przy al. Pokoju 68. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA W CZASIE WEEKENDU MAJOWEGO 

Podczas długiego majowego weekendu, od środy do niedzieli, od 1 do 5 

maja, w związku ze spodziewanymi ograniczonymi potrzebami przewozowymi, 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 12:00 - nadanie nazwy Unii Europejskiej rondu w Dzielnicy VII Zwierzyniec, ul. 

Księcia Józefa 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282359,26,komunikat,pamietaj___1_i_3_maja_platne_parkowanie__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282197,33,komunikat,87__krakowska_lekcja_spiewania__majowa_jutrzenka_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282407,34,komunikat,majowka_w_muzeum_inzynierii_i_techniki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282218,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_miejska_w_czasie_weekendu_majowego.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

                            

 


